
 

Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 
                                                             

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari  

Ufficio V - Ambito territoriale di Foggia 

Scuole dell’infanzia e primaria del primo ciclo 

dell’istruzione “San Ciro” di Foggia 
 

 

 

Alle sezioni di: 

• Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
sito internet sezione dedicata 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE provvisorie avviso di  reclutamento figure per la formazione: TUTOR - ESPERTO – 
VALUTATORE – COORDINATORE nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Fondi Strutturali 
Europei (FSE) E Fondi di Rotazione (FDR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base 10.2.2 A – Competenze di base - Avviso pubblico FSE Socialità, apprendimenti, accoglienza - realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza   - 
Avviso 33956 del 18/05/2022  Titolo Progetto “Tik Tok… la cultura bussa alla porta!” 
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-43  
CUP I74C22000090001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Viste la delibera n. 72 del Collegio docenti del 24/05/2022 e la delibera n. 64 del Consiglio di Circolo del 26/05/22 con le 
quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Fondi Strutturali Europei (FSE) E Fondi di Rotazione (FDR) - Obiettivo Specifico 10.2 
– Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2 A – Competenze di base 
- Avviso  pubblico FSE Socialità, apprendimenti, accoglienza - realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza di cui all’Avviso 
prot. n.33956 del 18/05/2022; 

Vista  la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica- Candidatura N. 1077782;  
Visto  il Decreto direttoriale AOOGABMI n. 27 del 21/06/2022 di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche 

ammesse a finanziamento;  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 





 

Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 
 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – 

Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO il proprio avviso prot. 411 del 21/01/2023 rivolto al personale interno per il reclutamento di: Coordinator, 

Valutatore, Tutor ed Esperti per la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-43 che dovranno svolgere 
compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

VISTE  le candidature acquisite agli atti come atto acquisito al  prot.n. 542 del 30/01/2023; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate; 

 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle graduatorie provvisorie allegate: 
 

• Figura Coordinatore 

• Figura Valutatore 

• Figura Tutor 

• Figura Esperto 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto e motivato al Dirigente scolastico, entro e non oltre cinque 
giorni dalla pubblicazione. Decorso inutilmente il termine ed in assenza di reclami, le suddette graduatorie saranno 
considerate definitive. 
Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione albo e sul sito web nella sezione dedicata. 

 

 
 
 
 

 
Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Tiziana Zappatore 
firmato digitalmente  


		2023-01-31T18:00:59+0100
	Tiziana Zappatore




